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Vedr. Lov om forsyningspligt 

 

De Samvirkende Invalideorganisationer (DSI) har tidligere skrevet til udvalget vedr. forslag 

om ændring af lov om konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet, der er af stor be-

tydning for handicaporganisationerne, da loven præciserer forsyningspligtydelser for menne-

sker med handicap. 

 

DSI er i dialog med IT- og Telestyrelsen vedr. særtjenester til personer med handicap og 

ændringer på bekendtgørelsesniveau. Vi ser dog stadig mangler i loven i forhold til at sikre 

telekommunikation for mennesker med handicap. 

 

Derfor opremser vi nedenfor en række væsentlige spørgsmål, der rejses i denne forbindelse. 

Spørgsmål, der kan indgå i udvalgsmedlemmernes arbejde og overvejes i den videre proces. 

Spørgsmålene er her formuleret, så de kan stilles direkte. 

 

• DSI synes, det er uklart, hvordan loven sikrer, at mennesker med handicap ikke bliver 

stavnsbundet til én bestemt udbyder, hvis de bruger de særlige ydelser for mennesker 

med handicap. Mennesker med handicap skal have samme frie valg i forhold til ud-

byder, som alle andre har. 

 

• DSI synes, det er uklart, hvordan loven sikrer en konkurrencesituation blandt udbyde-

re, som vil sikre de rette, moderne og bedst udviklede kommunikationstjenester og 

udstyr til mennesker med handicap. 

 

• DSI synes, det er uklart, hvordan loven sikrer, at ministeren får den nødvendige råd-

givning i forhold til telekommunikation for mennesker med handicap. 

 

• DSI synes, det er uklart, hvordan loven sikrer, at finansieringsmodellen stimulerer en 

udvikling af telekommunikation for mennesker med handicap i takt med den teknolo-

giske udvikling, heriblandt særlige ydelser for mennesker med handicap. 

 

• DSI synes, det er uklart, hvordan loven sikrer, at der inden for telesektoren sker en 

solidarisk finansiering af den merudgift, der påføres af en funktionsnedsættelse. 

 

• DSI synes, det er uklart, hvordan loven sikrer, at mennesker med handicap kan kom-

munikere på tværs af kommunikationsform, modalitet og operabilitet gennem en 

form for formidlingscentral. DSI’s vurdering er, at dette bør indgå i bekendtgørelsen, 

men vi har ingen antagelse om, at dette vil ske. 



 

 2  

 

• DSI synes, det er uklart, hvordan loven sikrer, at mennesker med handicap kan få den 

rette vejledning i brug af telekommunikation, heriblandt både tjenester og udstyr, uaf-

hængigt af udbyder. DSI’s vurdering er, at dette bør indgå i bekendtgørelsen, men vi 

har ingen antagelse om, at dette vil ske. 

 

Helt overordnet mener DSI nu, at det hele telesektoren i fællesskab skal påtage sig ansvaret 

for at sikre, at særlige ydelser for mennesker med handicap bliver udviklet og stillet til rå-

dighed på den mest effektive måde.  

 

Skulle ovenstående give anledning til spørgsmål, kan disse rettes til konsulent for tilgænge-

lighed til informations- og kommunikationsteknologi, Monica Løland, på tlf.: 3638 8524 

eller e-mail: mol@handicap.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

Stig Langvad 
Formand 
 


